
1

Číslo smlouvy: 1616173194

Smlouva
o propagaci statutárního města Brna v rámci akce „Brněnský trosečník“

uzavřená dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I.
Smluvní strany

Statutární město Brno
Zastoupené: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem
Sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4,

IČO: 45244782
Č.ú.:

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat:

Ve věcech technických je oprávněn jednat:

K podpisu smlouvy je oprávněna:

dále jen „město Brno“

a

GLANC, s.r.o.
zastoupená: Mgr. Alešem Hrbkem, jednatelem společnosti
se sídlem: Palackého třída 126, 612 00 Brno, Česká republika
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 15351
IČO: 60708344
DIČ: CZ 60708344
bankovní spojení: Fio banka, a.s.
č. ú.:
e-mail:

dále jen „dodavatel“

II.
Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je propagace statutárního města Brna na akci Brněnský trosečník
2016, která se uskuteční 28. srpna 2016 v prostorách brněnského koupaliště Riviéra.
Brněnský trosečník je letní festival pro celou rodinu – sportovně zábavné odpoledne
s doprovodnými atrakcemi a hudebním programem. Jedná se o soutěžení pěti družstev
sestavených z veřejných činitelů brněnských městských částí v kombinaci se známými
sportovci, či umělci.



2

2.2 Dodavatel se zavazuje zajistit propagaci města Brna v rámci akce v tomto rozsahu:

a) umístění loga města Brna na veškerých materiálech akce (plakáty A1, billboardy,
tištěná média),

b) umístění informace o záštitě nad akcí primátorem statutárního města Brna Ing. Petrem
Vokřálem a informace, že akce se koná za podpory statutárního města Brna na
veškerých materiálech akce (specifikovány výše),

c) umístění loga města Brna na internetových stránkách www.semilasso.cz,
www.glanc.cz,

d) umístění informace o záštitě nad akcí primátorem statutárního města Brna Ing. Petrem
Vokřálem a informace, že akce se koná za podpory statutárního města Brna, na
internetových stránkách www.semilasso.cz, www.glanc.cz,

e) umístění loga města Brna na akci,
f) umožnění vystoupení představitele města na akci.

2.3 Nesplnění kterékoliv z náležitostí propagace uvedených v odst. 2.2 je považováno za
porušení podstatné povinnosti s následky dle čl. VII. odst. 7.1 této smlouvy.

2.4 Dodavatel zašle městu Brnu (elektronicky na adresu před zahájením
výroby k odsouhlasení grafické návrhy všech materiálů obsahujících logo města Brna,
informaci o záštitě primátora a podpoře akce statutárním městem Brnem. Nesplnění
povinnosti uvedené v předchozí větě je považováno za porušení podstatné povinnosti
s následky dle čl. VII. odst. 7.1 této smlouvy.

2.5 Dodavatel se dále zavazuje vypracovat a městu Brnu doručit stručnou závěrečnou zprávu
o propagaci města Brna v rámci akce (závěrečná zpráva bude obsahovat vzorky
propagačních materiálů a dalších náležitostí prokazujících splnění povinností dodavatele
dle odst. 2.2 vč. fotodokumentace umístění loga města Brna na akci), a to nejdříve den
následující po skončení akce a nejpozději do 31. 10. 2016. Nesplnění povinností
uvedených v předchozí větě je považováno za porušení podstatné povinnosti s následky
dle čl. VII. odst. 7.1 této smlouvy.

2.6 Logo města Brna je v různých grafických formátech k dispozici na webových stránkách
www.brno.cz/logo.

III.
Doba plnění

3.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že plnění se bude odehrávat v průběhu přípravy
a v den konání akce a že bude zahájeno ihned po podpisu smlouvy.

IV.
Cena

4.1 Strany se dohodly na ceně, která činí 150.000,- Kč bez DPH, tj. 181.500,- Kč včetně DPH.
4.2 Tato cena je nejvýše přípustná. Jsou v ní započteny veškeré náklady, rizika, příp. zisk.
4.3 Dodavatel bere na vědomí, že v souvislosti s náklady spojenými s akcí nesmí čerpat další

finanční prostředky z rozpočtu statutárního města Brna (zejm. dotace poskytované
prostřednictvím Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB nebo Odboru kultury
MMB). Porušení tohoto zákazu bude považováno za porušení podstatné povinnosti
s následky dle čl. VII. odst. 7.1 této smlouvy.



 3 

V. 
 Platební podmínky 

5.1 Cena za realizaci zakázky je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystavené 
dodavatelem. Fakturu může dodavatel doručit nejdříve společně s dodáním závěrečné 
zprávy dle čl. II. odst. 2.5 této smlouvy a čestného prohlášení o tom, že v souvislosti 
s náklady spojenými s akcí nebyly čerpány další finanční prostředky z rozpočtu 
statutárního města Brna (zejm. dotace poskytované prostřednictvím OŠMT MMB nebo 
OK MMB). 

5.2 Faktura bude mít  náležitosti účetních daňových dokladů, zejména: 
- označení a číslo, 
- označení smluvních stran, 
- důvod fakturace, popis práce, přesné označení zakázky, 
- označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
- lhůta splatnosti, 
- datum uskutečněného zdanitelného plnění, 
- částka k úhradě. 

5.3 Lhůta splatnosti faktury činí minimálně 14 dnů ode dne jejího doručení městu Brnu. 
Pokud poslední den lhůty úhrady faktury vychází na den pracovního volna nebo 
pracovního klidu, je dnem rozhodným pro úhradu nejbližší následující pracovní den. 

5.4 Město Brno je oprávněno před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti, obsahuje nesprávné cenové údaje či nesprávnou lhůtu splatnosti 
nebo byla zaslána v rozporu s čl. V. odst. 5.1 této smlouvy. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet lhůta její splatnosti. Dodavatel vystaví městu Brno novou fakturu 
se správnými údaji a dnem doručení nové faktury začíná běžet nová minimálně 
čtrnáctidenní lhůta její splatnosti. 

 
VI. 

 Práva a povinnosti stran 
6.1 Město Brno je oprávněno v průběhu provádění zakázky kontrolovat kvalitu, způsob 

provedení, soulad se zadáním ve smlouvě. 
6.2 Dodavatel je povinen v průběhu provádění zakázky poskytovat informace o plnění 

zakázky, při plnění dodržovat obecně závazné předpisy, postupovat s náležitou odbornou 
péčí, chránit zájmy města Brna. 

6.3 Dodavatel odpovídá v průběhu provádění zakázky za dodržení bezpečnostních předpisů, 
je dále povinen obstarat veškerá nutná povolení k provádění činnosti, město Brno nenese 
žádným způsobem odpovědnost za nesplnění povinnosti ve vztahu k dalším orgánům 
veřejné správy. 

6.4 Dodavatel je povinen v průběhu provádění zakázky informovat město Brno 
o skutečnostech, které mohou mít vliv na řádné a včasné provedení zakázky. 

6.5 Dodavatel je povinen v průběhu provádění zakázky počínat si tak, aby v rámci své 
činnosti nezpůsobil jakýmkoli způsobem městu Brno škodu nebo nepoškodil dobré jméno 
města Brna. 

6.6 Město Brno a dodavatel jsou povinni poskytnout si další potřebnou součinnost 
pro úspěšné naplnění této smlouvy. 

 
VII. 

 Odstoupení od smlouvy 
7.1 Poruší-li prokazatelně dodavatel své podstatné povinnosti vyplývající z  této  smlouvy, má 

se za to, že se jedná o podstatné porušení smluvních povinností a město Brno je 
oprávněno od této smlouvy odstoupit a dodavatel se zavazuje vrátit finanční částku městu 



4

Brnu použitou v rozporu se smlouvou, tím není dotčeno právo požadovat náhradu vzniklé
škody.

7.2 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran. Účinky
odstoupení nastávají dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení
doručeno druhé smluvní straně.

VIII.
Závěrečná ustanovení

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.

8.2 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a dalšími obecně závaznými
právními předpisy.

8.3 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými
dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8.4 Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů (zejména § 9 odst. 2 ve znění zákona č. 61/2006 Sb.).

8.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po
jednom vyhotovení.

8.6 Na důkaz souhlasu s ustanoveními této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy.

V Brně dne 28. 7. 2016 V Brně dne 22. 7. 2016

.............................................................. ..............................................................
statutární město Brno GLANC, s.r.o.

jednatel Mgr. Aleš Hrbek


